SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

«Pastoralis caritas ea est virtus, qua Christum nos imitamur in dona
tione sui et in suo servitio. Non id solum quod facimus, sed nostri ipsorum 
donum Christi amorem significat in gregem. Pastoralis caritas nostrum 
gignit cogitandi et agendi modum, nostram cum hominibus necessitudi
nem » (Ioannes Paulus II , Homilia per eucharisticam adorationem habita 
Seuli: Insegnamenti, X I I , 2 [1989] 785). 

Magnam pastoralem caritatem habuit Dei Servus Mauritius Tornay, 
qui, divini Pastoris exemplum sequens atque praecepta, apostolico ac mis
sionali simulque alacri studio se contulit ad evangelium in Sinis et in Tibe-
to disseminandum suamque erga Christum fidelitatem pariterque in ani
mas amorem usque ad summum sui donum, videlicet ad sanguinis effusio
nem, testificatus est. 

Natus est Servus Dei in loco La Rosière, vico paroeciae oppidi Orsieres 
patrio sermone denominati, in Helveticae dioecesis Sedunensis sito, die 31 
mensis Augusti anno 1910 a Ioanne Iosepho Tornay et Faustina Rossier, 
bonis externis quidem inopibus, sed fide atque in proximum caritate 
affluentibus. Subsequentis mensis Septembris die 11 Baptismatis accepit 
sacramentum et anno 1918 Confirmationis. Pagi in quo ortus est ludo fre
quentato, discipulus fuit (annis 1925-1931) in ephebeo Abbatiae Sancti 
Mauritii, ubi intellegentia eminuit, diligentia in studiis exercendis, indole 
viva, prompta et imperiosa, austeritate in castitate colenda, pietatis fervo
re. Ad sacerdotium vocatione animadversa, anno 1931 monasterium ingres
sus est Congregationis Sanctorum Nicolai et Bernardi Montis Iovis (v. du 
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Grand-St-Bernard). Novitiatu peracto, professionem simplicem fecit; deinde 
consueta cum sedulitate in studia incubuit philosophica et theologica, in 
quibus optimos est exitus adeptus, quamvis ulcere stomachum afficiente 
laboraret, quod est curatione ex manu sublatum. Die 8 mensis Septembris 
anno 1935 professionem sollemnem fecit et insequenti anno, superiorum 
obtento permissu, ad missionem Sancti Bernardi profectus est, cuius 
sedes erat in loco Weisi, intra fines Vicariatus Apostolici Tatsienluensis, 
qui factus est postea dioecesis Camtimensis (in Sinis). Ibi studia theologica 
peregit et die 24 mensis Aprilis anno 1938, Hanoii, sacerdos est ordinatus. 

Ab anno 1938 ad annum 1945 industrius fuit, moderator probandatus 
viculi Houa-la-pa appellati, qui non longe ab oppido Weisi aberat. De 
alumnis maternam adhibebat curam, etsi Severus erat quod ad disciplinam 
atque ad studiorum curam pertinebat. Fideli effulsit Regulae observantia, 
continentiae spiritu et cibi frugalitate. Ad indigenarum genus vitae se ac
commodare est nisus et navus fuit in proximorum bono spiritali persequen
do, inexspectatas assequens conversiones. Misericors fuit erga pauperes et 
aegrotos, superioribus oboediens, in operibus apostolicis indefatigatus. 

Anno 1945 parochus nominatus est oppidi Yerkalo in Tibeto libero. 
Animi cum impetu et pastorali caritate ad servitium se dedit suae Commu
nitatis, quae ex trecentis fere christianis constabat Sed Lamae, parati ad 
christianam religionem funditus de suo territorio tollendam, statim contra 
eum asperam et continuam luctationem inierunt, adeo ut missionem inva-
serint et diripuerint; postridie (die 26 mensis Ianuarii anno 1946) vi illum 
coegerunt, ut de regione discederet, fisi fieri posse ut ob eius profectionem 
christiani a sua religione deficerent. Servus Dei domicilium in Sinensis ter
ritorii castello Parné domicilium collocavit, non longe ab oppido Yerkalo. 
Perrexit illinc gregem suum custodire, cuius fides vere periclitabatur, et 
graviter quidem, ob inimicorum Christi et catholicae religionis simultatem 
et insolentias. Ad suam Communitatem est conatus redire, sed Lamae eum 
depulerunt. Quoniam religiosa oppidi Yerkalo condicio difficilior fiebat in 
dies, intrepidus missionarius Lhassam, Tibeti caput, petere statuit ut ab 
auctoritatibus supremis ius suum obtineret et in suam paroeciam dux re
stitueretur. Superioribus certioribus factis et Internuntii Apostolici auxilio 
obtento, clam est iter ingressus, conscius eiusmodi inceptum posse sibi 
mortem afferre. Sed ad mortem obeundam iam paratus erat, dummodo 
populi sui fidem defenderet et suum posset pastoris exsequi officium. Per 
iter, quod Lamas non latuit, saepius declaravit se ad vitam devovendam 
esse paratum pro christianis Tibetanis et in periculo versans ne occidere-
tur, nec se occultare voluit nec fugere. Usque in finem, vehementi cum fide 

13 - A. A. S. 
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et summa cum caritate, voluit exemplum sequi boni Pastoris, qui animam 
suam ponit pro ovibus (cf. Io 10, 11). 

Die mensis Augusti 11 anno 1949 quattuor monasterii Karmdae Lamae 
insidias ei fecerunt apud collem Choula eumque plumbo interfecerunt, in-
clinatum ut famulo Doci assiderei, qui prior ceciderat sicariorum ictibus 
transfossus. Gloriosi Christi testis corpus aliquot post dies sollemniter se
pultura in missione loci Atuntze. Dei Servi mors ilico verum martyrium 
habita est, et haec fama aucta et confirmata est sequentibus annis; quam 
ob rem Episcopus Sedunensis Canonizationis Causae initium fecit per pro
cessus ordinarii informativi celebrationem (annis 1953-1963), cui additi 
sunt quattuor processus rogatoriales, in totidem numero dioecesibus cele
bratis. Decreto prodito de horum processuum auctoritate (die 27 mensis 
Aprilis anno 1990) et apparata Positione, consuetae factae sunt recognitio
nes. Exitu cum secundo die 28 mensis Februarii anno 1992 Congressus Pe
culiaris Consultorum Theologorum est actus, cui praefuit Fidei Promotor 
Generalis, Rev.mus D.nus Antonius Petti. Patres Cardinales porro et Epi
scopi, qui die 16 mensis Iunii eodem anno in Congregationem Ordinariam 
convenerant, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon, professi 
sunt Servum Dei Mauritium Tornay verum esse martyrem habendum, 
utpote in odium fidei necatum. 

Facta postmodum de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardinalem 
Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata relatione, Sanctitas 
Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut 
decretum super Servi Dei martyrio rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater, 
sollemniter declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Mauri
tii Tornay, Sacerdotis professi e Confoederatione Canonicorum Regularium 
S. Augustini, Congregationis S. Nicolai et S. Bernardi Montis Iovis, in 
odium fidei interfecti anno 1949, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Con
gregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
83 Eduardus Novak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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II 

CRACOVIEN. 

DECRETUM 
Canonizationis ven. servae Dei Mariae Angelae Truszkowska (in saec.: Sophiae 
Camillae), fundatricis congregationis sororum a S. Felice a Cantalice (1825-
1899). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Angela Truszkowska die 16 mensis Maii 
orta est anno 1825 in Poloniae Palatinatu Calissiensi. In Tertium Ordinem 
Sancti Francisci Asisinatis nomen professa est incubuitque in adsiduitatem 
praebendam pueris derelictis ac deinde senibus, aegris, pauperibus. Congre
gationem a Sancto Felice a Cantalice condidit, quam summa cum cura 
rexit in multis gravibusque difficultatibus et aerumnis. Anno 1869, cum 
aegrotaret, Antistitae Generalis munus deposuit et reliquos annos clam 
vixit, in deprecatione inque sacrificio, suam Deo consecrationem colens 
cum alacritate et perseveranter in Christi imitatione progrediens. Post lon
gum et acerbum morbum Cracoviae de vita decessit die 10 mensis Octobris 
anno 1899, sanctitatis fama exornata. 

Canonizationis Causae initio facto, apud Curiam archiepiscopalem Cra
coviensem instructus est processus ordinarius informativus annis 1949-
1951. Promulgato decreto super Causae introductione nonis Iuliis anno 
1966, est processus apostolicus celebratus annis 1961-1969. Consuetis per
actis theologicis pervestigationibus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II , 
postridie calendas Apriles anno 1982, edixit Servam Dei Mariam Angelam 
Truszkowska virtutes théologales, cardinales iisque adnexas heroum in 
modum exercuisse. 

Paucos post annos Dunkirkae, in Buffalensi dioecesi, in Foederatis Civi
tatibus Americae Septentrionalis mira patrata est coniecta sanatio, inter
cessione Venerabilis Servae Dei Mariae Angelae Truszkowska imputata. 
Sanatio pertinet ad dominam Lilianam E. Olewski, natam anno 1913, cum 
Barnaba Halasinski nuptam, quae iampridem diabeta affecta mellito, anno 
1983, post lapsum, coepit ex lumborum rhachide acriter laborare exque 
artu inferiore sinistro femoris usque ad pedem. Symptomatologia dolorem 
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afferens, quamvis varie curaretur et medicaretur, est in deterius mutata, 
et hyposthenia atque inertia ad eiusdem artus perfunctionem attinens ap
paruerunt. Cum videret omnem medicam curationem inanem esse, eadem 
aegrota, cum nonnullis familiaribus nonnullisque Religiosis a Sancto Felice 
a Cantalice, cum fiducia ad auxilium divinum devenit, sanationem postu
lans per deprecationem Venerabilis Servae Dei Mariae Angelae Truszkow
ska. Preces crebriores factae sunt primis anni 1986 diebus. Multo vespere 
diei 4 mensis Ianuarii eiusdem anni aegra effecit ut sibi pannus aceto im
butus in crus sinistram dolens imponeretur; simul autem sensit quodam
modo Servam Dei illic esse, apud se; animadvertit insuper dolorem ilico 
defecisse seque ex toto bene valere. Post ferme triginta minuta eiusmodi 
iucundi sensus, panno abstracto, una cum filia repperit crus esse perfecte 
sanatum. Rosario recitato expedite surrexit, scalas scandit ivitque cubi-
tum. Subsequenti mane baculi non indigebat nec opus fuit a familiaribus 
sustineretur, et solute se movebat. 

De sanatione, statim tributa deprecationi Matris Mariae Angelae Trusz
kowska, apud Curiam episcopalem Buffalensem anno 1986 est processus 
canonicus celebratus, cuius auctoritas et vis est per decretum, die 6 mensis 
Decembris proditum, eodem anno, probata. Congregationis de Causis Sanc
torum Medicorum Consilium casum hunc inspexit pluribus in sessionibus 
et in ultima, quae acta est die 5 mensis Martii anno 1992, hanc dixit sen
tentiam: Diagnosis: Multarum radicum nervorum plexus lumbaris sacralis 
infirmitas, cum symptomatologia hyperalgesica et motoria asthenica in 
persona cum articulorum vertebrarum morbo atque stenosi canalis medul-
losi, diabeta 21 generis affecta a duodetriginta annis; Prognosis: Suspensa 
quoad valetudinem; Therapia: apta ad diabetam cohibendum; symptoma-
tologiae dolorem afferenti ac motoriae impar; Sanationis ratio: subitanea 
quoad dolorem et symptomatologiam motoriam, perfecta et mansura; pro 
scientiae cognitionibus inexplicabilis. Facta est dein casus inquisitio theolo
gica. Die 19 mensis Iunii anno 1992 actus est Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris, cui praefuit Rev.mus Fidei Promotor Generalis 
Antonius Petti; subsequentis mensis Iulii die 7, habita est Patrum Cardi
nalium et Episcoporum Congregatio Ordinaria, Causae Ponente Exc.mo 
Antonio Mauro, Archiepiscopo titulari Thagastensi. Et in utroque Coetu, 
sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num 
de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirma
tivum.